
Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.50

10m Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

Stand: 16.02.2025 16:37 Uhr Gesamt

1 13 13043 SV Niedernjesa e.V. 913,1 Ringen

83 Kreitz, Manuela 310,4
82 Flohr, Tim 307,1
80 Krause, Sandra 295,6

2 13 13038 SV Landolfshausen I e.V. 883,5 Ringen

163 Laukamp, Markus 307,1
164 Burzinski, Mario 304,7
162 Sambale, Heiko 271,7

3 13 13038 SV Landolfshausen II e.V. 878,4 Ringen

169 Gerke, Anika 300,6
167 Laukamp, Jeanette 295,4
168 Mason, Fleur 282,4



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

10m Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

KM Rekord 944,7
Stand: 16.02.2025 16:24 Uhr Gesamt

1 13 13060 SV v. 1924 Freihand I e.V. 936,5 Ringen

61 Kumpe, Ingrid 312,7
62 Kloth, Michael 312,1
63 Senczuk, Rolf 311,7

2 13 13027 SV Groß Schneen e.V. 910,7 Ringen

71 Ungefugt, Arnold 310,3
70 Gatzemeier-Sander, Korinna 307,6
72 Scheele, Andreas 292,8

3 13 13040 SV Lenglern von 1934 e.V. 909,7 Ringen

4 Fricke, Anja 309,5
6 Zech, Jürgen 302,7
5 Harms, Bärbel 297,5

4 13 13004 SV Bischhausen e.V. 905,0 Ringen

45 Deeke, Friedhelm 305,1
43 Neupert, Bernd 300,4
41 Windel, Ingo 299,5

5 13 13060 SV v. 1924 Freihand II e.V. 887,3 Ringen

68 Grewe, Jens 299,6
66 Okay, Özer 297,1
67 Scheede, Stefan 290,6

6 13 13051 SV Reinhausen e.V. 883,9 Ringen

128 Bachmann, Olaf 307,1
127 Friemelt, Thomas 292,4
129 Dohrmann, Monika 284,4

7 13 13056 SV Settmarshausen e.V. 879,2 Ringen

190 Kispert, Hans-Uwe 299,5
188 Brietzke, Stephan 292,7
191 Hartmann, Lutz-Bernd 287,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

10m Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

KM Rekord 945,7
Stand: 16.02.2025 16:25 Uhr Gesamt

1 13 13040 SV Lenglern von 1934 e.V. 910,0 Ringen

3 Wendler, Gerda 309,2
2 Henkel, Helga 301,8
1 Ahlborn, Irmgard 299,0

2 13 13053 SV  Rosdorf 08  I e.V. 908,6 Ringen

10 Ebmeyer, Eberhard 307,4
11 Walczyk, Bernd 303,9
13 Sobiech, Ferdinand 297,3

3 13 13053 SV  Rosdorf 08 II e.V. 887,6 Ringen

15 Slotta, Brigitte 299,6
19 Schäfer, Jürgen 299,3
16 Schlieper, Christel 288,7



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.50

10m Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

KM Rekord 0
Stand: 16.02.2025 16:26 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 82 Flohr, Tim 13 13... SV Niedernjesa e.V. 102,4 102,5 102,2 307,1

2 163 Laukamp, Markus 13 13... SV Landolfshausen I e.V. 101,0 104,1 102,0 307,1

3 164 Burzinski, Mario 13 13... SV Landolfshausen I e.V. 101,1 100,3 103,3 304,7

4 55 Hansen, Dennis 13 13... SV Altengleichen Bremke e.V 101,3 101,4 98,5 301,2

5 76 Wolf, Johannes 13 13... SV Groß Schneen e.V. 95,1 98,9 97,6 291,6

6 161 Krämer, Marcel 13 13... SV Landolfshausen e.V. 99,2 101,3 89,9 290,4

7 162 Sambale, Heiko 13 13... SV Landolfshausen I e.V. 98,8 80,8 92,1 271,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

89 Beckers, Alexander 13 13... SV Mengershausen e.V. 98,3 97,7 99,9 295,9



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.51

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen 0 Seite: 1

KM Rekord 0
Stand: 16.02.2025 16:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 83 Kreitz, Manuela 13 13... SV Niedernjesa e.V. 101,4 104,5 104,5 310,4

2 28 Klassen, Inna 13 13... Schützen-Corps e.V. 101,6 101,0 99,1 301,7

3 169 Gerke, Anika 13 13... SV Landolfshausen II e.V. 99,9 101,3 99,4 300,6

4 98 Capelle, Patrizia 13 13... SV Roringen e.V. 98,8 98,9 100,1 297,8

5 80 Krause, Sandra 13 13... SV Niedernjesa e.V. 97,5 100,1 98,0 295,6

6 167 Laukamp, Jeanette 13 13... SV Landolfshausen II e.V. 96,1 99,7 99,6 295,4

7 75 Fuchs, Nicole 13 13... SV Groß Schneen e.V. 94,4 95,5 98,9 288,8

8 136 Seibel, Danja 13 13... SV Reinhausen e.V. 98,7 95,1 93,7 287,5

9 168 Mason, Fleur 13 13... SV Landolfshausen II e.V. 98,5 88,4 95,5 282,4



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

10m Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

KM Rekord 318,5
Stand: 16.02.2025 16:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 62 Kloth, Michael 13 13... SV v. 1924 Freihand I e.V. 103,6 104,6 103,9 312,1

2 63 Senczuk, Rolf 13 13... SV v. 1924 Freihand I e.V. 103,4 104,0 104,3 311,7

3 71 Ungefugt, Arnold 13 13... SV Groß Schneen e.V. 101,6 104,1 104,6 310,3

4 56 Kasper, Volker 13 13... SV Altengleichen Bremke e.V 102,8 102,7 103,6 309,1

5 141 Kompart, Uwe 13 13... SV Geismar 1884 e.V. 100,1 100,9 103,2 304,2

6 81 Krope, Sven 13 13... SV Niedernjesa e.V. 100,8 99,8 100,2 300,8

7 165 Pape, Carsten 13 13... SV Landolfshausen e.V. 99,9 100,5 99,5 299,9

8 68 Grewe, Jens 13 13... SV v. 1924 Freihand II e.V. 99,0 100,1 100,5 299,6

9 41 Windel, Ingo 13 13... SV Bischhausen e.V. 101,4 96,8 101,3 299,5
10 95 Voßbeck, Kolja 13 13... SV Harste e.V. 99,5 99,1 99,7 298,3
11 66 Okay, Özer 13 13... SV v. 1924 Freihand II e.V. 101,0 97,9 98,2 297,1
12 72 Scheele, Andreas 13 13... SV Groß Schneen e.V. 96,4 100,1 96,3 292,8
13 218 Schuchardt, Jörg 13 13... SV v. 1863 Göttingen e.V. 94,2 100,8 97,7 292,7
14 188 Brietzke, Stephan 13 13... SV Settmarshausen e.V. 99,5 95,5 97,7 292,7
15 127 Friemelt, Thomas 13 13... SV Reinhausen e.V. 98,2 97,2 97,0 292,4
16 67 Scheede, Stefan 13 13... SV v. 1924 Freihand II e.V. 101,6 95,6 93,4 290,6
17 111 Schmidt, Ronald 13 13... SV Eddigehausen e.V. 95,1 96,3 96,7 288,1
18 191 Hartmann, Lutz-Bernd 13 13... SV Settmarshausen e.V. 96,0 94,8 96,2 287,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

KM Rekord 317,2
Stand: 16.02.2025 16:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 8 Döhling, Anja 13 13... SV Germania Gr. Lengden e.V 104,8 102,4 103,9 311,1

2 4 Fricke, Anja 13 13... SV Lenglern von 1934 e.V. 103,1 102,9 103,5 309,5

3 70 Gatzemeier-Sander, Korin... 13 13... SV Groß Schneen e.V. 102,7 103,3 101,6 307,6

4 166 Rümenapf, Sandra 13 13... SV Landolfshausen e.V. 99,6 100,4 103,3 303,3

5 17 Wegner, Anja 13 13... SV  Rosdorf 08 e.V. 100,2 99,7 102,2 302,1

6 64 Hildmann, Martina 13 13... SV v. 1924 Freihand e.V. 100,9 99,9 99,3 300,1

7 79 Emme, Elke 13 13... SV Niedernjesa e.V. 99,8 100,6 99,6 300,0

8 192 Hartmann, Sabrina 13 13... SV Settmarshausen e.V. 99,1 99,0 100,5 298,6

9 94 Nothnick, Nicole 13 13... SV Harste e.V. 97,3 96,1 99,2 292,6
10 20 Fries, Alexandra 13 13... SV  Rosdorf 08 e.V. 95,4 91,0 87,6 274,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

10m Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

KM Rekord 317,2
Stand: 16.02.2025 16:29 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 128 Bachmann, Olaf 13 13... SV Reinhausen e.V. 103,2 101,2 102,7 307,1

2 45 Deeke, Friedhelm 13 13... SV Bischhausen e.V. 100,2 102,4 102,5 305,1

3 6 Zech, Jürgen 13 13... SV Lenglern von 1934 e.V. 101,6 101,1 100,0 302,7

4 142 Gießelmann, Thomas 13 13... SV Geismar 1884 e.V. 102,0 100,8 98,3 301,1

5 43 Neupert, Bernd 13 13... SV Bischhausen e.V. 98,3 101,2 100,9 300,4

6 190 Kispert, Hans-Uwe 13 13... SV Settmarshausen e.V. 102,3 96,8 100,4 299,5

7 77 Fladung, Detlef 13 13... SV Gelliehausen e.V. 98,6 97,7 98,8 295,1



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

KM Rekord 318,3
Stand: 16.02.2025 16:29 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 61 Kumpe, Ingrid 13 13... SV v. 1924 Freihand I e.V. 104,3 104,5 103,9 312,7

2 5 Harms, Bärbel 13 13... SV Lenglern von 1934 e.V. 99,9 98,7 98,9 297,5

3 78 Rohde-Fladung, Manuela 13 13... SV Gelliehausen e.V. 98,5 99,3 96,0 293,8

4 129 Dohrmann, Monika 13 13... SV Reinhausen e.V. 95,6 97,0 91,8 284,4

5 193 von Openkowski, Tatjana 13 13... SV Settmarshausen e.V. 91,1 90,6 92,2 273,9

kErg 73 Neumann, Brunhilde 13 13... SV Groß Schneen e.V. 0,0

kErg 160 Sankat, Birgitt 13 13... SV Holtensen e.V. 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

10m Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

KM Rekord 318,4
Stand: 16.02.2025 16:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 44 Diedrich, Stefan 13 13... SV Bischhausen e.V. 101,5 104,6 104,0 310,1

2 124 Dohrmann, Michael 13 13... SV Reinhausen e.V. 101,3 100,0 101,3 302,6

3 19 Schäfer, Jürgen 13 13... SV  Rosdorf 08 II e.V. 99,6 100,9 98,8 299,3

4 177 Knape, Jürgen 13 13... KKSV Friedland e.V. 97,5 95,3 97,4 290,2



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

KM Rekord 317,4
Stand: 16.02.2025 16:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 15 Slotta, Brigitte 13 13... SV  Rosdorf 08 II e.V. 99,3 99,3 101,0 299,6

2 16 Schlieper, Christel 13 13... SV  Rosdorf 08 II e.V. 95,7 98,9 94,1 288,7

3 51 Grube, Birgit 13 13... SV Grün Weiß Hagenberg e.V. 93,6 88,4 94,1 276,1

4 50 Ehbrecht, Angelika 13 13... SV Grün Weiß Hagenberg e.V. 92,7 88,4 88,0 269,1



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

10m Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

KM Rekord 317,4
Stand: 16.02.2025 16:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 54 Evers, Karl-Heinrich 13 13... SV Altengleichen Bremke e.V 104,0 103,0 103,7 310,7

2 10 Ebmeyer, Eberhard 13 13... SV  Rosdorf 08  I e.V. 102,8 101,4 103,2 307,4

3 42 Hollenbach, Dieter 13 13... SV Bischhausen e.V. 103,1 101,4 101,7 306,2

kErg 143 Tuczynski, Jürgen 13 13... SV Geismar 1884 e.V. 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

KM Rekord 318,5
Stand: 16.02.2025 16:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 3 Wendler, Gerda 13 13... SV Lenglern von 1934 e.V. 103,2 102,8 103,2 309,2

2 97 Weigand, Karin 13 13... SV Roringen e.V. 103,0 102,8 100,9 306,7

3 2 Henkel, Helga 13 13... SV Lenglern von 1934 e.V. 98,4 101,2 102,2 301,8

4 1 Ahlborn, Irmgard 13 13... SV Lenglern von 1934 e.V. 99,7 100,7 98,6 299,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

10m Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

KM Rekord 316,1
Stand: 16.02.2025 16:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 11 Walczyk, Bernd 13 13... SV  Rosdorf 08  I e.V. 100,9 100,6 102,4 303,9

2 13 Sobiech, Ferdinand 13 13... SV  Rosdorf 08  I e.V. 98,4 102,4 96,5 297,3

3 145 Schunke, Wolfgang 13 13... SV Geismar 1884 e.V. 98,4 100,3 97,9 296,6

4 12 Bührmann, Hans-Ludwig 13 13... SV  Rosdorf 08 e.V. 100,0 95,3 100,2 295,5

5 207 Schmied, Reinhold 13 13... SV Niedersachsen e.V. 97,8 97,6 97,6 293,0

6 7 Wendler, Michael 13 13... SV Lenglern von 1934 e.V. 96,7 100,9 91,2 288,8

7 219 Knoke, Holger 13 13... SV v. 1863 Göttingen e.V. 84,4 95,8 89,5 269,7

kErg 178 Jöck, Joachim 13 13... KKSV Friedland e.V. 0,0

kErg 208 Roggenbuck, Gerhard 13 13... SV Niedersachsen e.V. 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen V Seite: 1

KM Rekord 316
Stand: 16.02.2025 16:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 69 Pfaff, Inge 13 13... SV v. 1924 Freihand e.V. 102,1 99,4 96,1 297,6

2 9 Klopfer, Jutta 13 13... SV Germania Gr. Lengden e.V 99,2 99,9 96,3 295,4

3 74 Bielefeld, Annegret 13 13... SV Groß Schneen e.V. 93,9 91,8 89,4 275,1



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.80

10m Luftgewehr Auflage Senioren VI Seite: 1

KM Rekord 317
Stand: 16.02.2025 16:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 65 Menke, Jürgen 13 13... SV v. 1924 Freihand e.V. 103,4 100,2 102,4 306,0

2 14 Bornemann, Horst 13 13... SV  Rosdorf 08 e.V. 99,6 98,0 98,3 295,9



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.19.74

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren III Seite: 1

KM Rekord 928,8
Stand: 16.02.2025 16:26 Uhr Gesamt

1 13 13053 SV  Rosdorf 08 e.V. 899,5 Ringen

11 Walczyk, Bernd 310,2
12 Bührmann, Hans-Ludwig 295,6
13 Sobiech, Ferdinand 293,7



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.74

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren III Seite: 1

KM Rekord 317,1
Stand: 16.02.2025 16:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 206 Hartmann, Gerhard 13 13... SV Niedersachsen e.V. 105,0 105,1 104,4 314,5



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.75

10m Luftgewehr sitzend Auflage Seniorinnen III Seite: 1

KM Rekord 316,5
Stand: 16.02.2025 16:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 15 Slotta, Brigitte 13 13... SV  Rosdorf 08 e.V. 100,4 101,8 96,6 298,8



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.76

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren IV Seite: 1

KM Rekord 318,4
Stand: 16.02.2025 16:35 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 29 Spang, Dieter 13 13... Schützen-Corps e.V. 103,8 104,0 102,9 310,7



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2025
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.78

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren V Seite: 1

KM Rekord 316
Stand: 16.02.2025 16:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 11 Walczyk, Bernd 13 13... SV  Rosdorf 08 e.V. 103,8 104,3 102,1 310,2

2 30 Thrun, Helmut 13 13... Schützen-Corps e.V. 100,1 101,1 102,6 303,8

3 205 v. Schenckendorff, Harald 13 13... SV Niedersachsen e.V. 98,6 98,5 99,9 297,0

4 12 Bührmann, Hans-Ludwig 13 13... SV  Rosdorf 08 e.V. 94,8 102,2 98,6 295,6

5 13 Sobiech, Ferdinand 13 13... SV  Rosdorf 08 e.V. 97,9 98,2 97,6 293,7


